


RECEBEMOS DE GUSTAVO COELHO RIBEIRO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.001
		SÉRIE: 1

GUSTAVO COELHO RIBEIRO R DO OUTONO / III TRV BOA ESPERANCA, 125 - - COHAMA, Sao Luis, MA - CEP: 65064461	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.001 SÉRIE: 1 Página 1 de 3	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0240 0585 1200 0123 5500 1000 0000 0110 0006 0000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210004031367 - 15/02/2021 11:56
	NATUREZA DA OPERAÇÃO venda	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126752591
	CNPJ / CPF 40.058.512/0001-23	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL F A S M SERVICE EIREL	CNPJ/CPF 36.965.115/0001-68	DATA DA EMISSÃO 12/02/2021	
ENDEREÇO R OSVALDO CRUZ, 407 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Bacabal	FONE/FAX	UF MA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 126425108	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.360,23
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	4.360,23

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	Achocolatado em Pó: pacote com 200g	68101100	0102	5102	1	12,0000	1,5900	19,08					
02	Achocolatado em Pó: pacote com 400g	68101100	0102	5102	1	24,0000	3,0000	72,00					
03	Açúcar refinado: pacote de 1 kg,	68101100	0102	5102	1	30,0000	1,9500	58,50					
04	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	3,4600	103,80					
05	Arroz: tipo 1, pacote de 5 kg	68101100	0102	5102	1	12,0000	14,6200	175,44					
06	Biscoito Cream-Craker: pacote de 350g	68101100	0102	5102	1	20,0000	0,9900	19,80					
07	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g	68101100	0102	5102	1	24,0000	1,8300	43,92					
08	Biscoito Cream Cracker Integral pacote 400g	68101100	0102	5102	1	10,0000	3,1900	31,90					
09	Biscoito doce Maria: pacote de 400g	68101100	0102	5102	1	24,0000	2,3100	55,44					
10	Biscoito tipo maisena pacote 400g	68101100	0102	5102	1	24,0000	2,9900	71,76					
11	Colorau: - embalagem de 100g	68101100	0102	5102	1	30,0000	0,4000	12,00					
12	Colorau: - embalagem de 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	2,9000	87,00					
13	Extrato de Tomate: em copo de 190g	68101100	0102	5102	1	28,0000	0,5900	16,52					
14	Extrato de Tomate: em copo de 340g	68101100	0102	5102	1	30,0000	0,8000	24,00					
15	Extrato de Tomate: em copo de 260g de vidro	68101100	0102	5102	1	24,0000	0,6200	14,88					
16	Farinha Láctea: pacote com 210g	68101100	0102	5102	1	24,0000	3,6400	87,36					
17	Farinha Láctea: pacote com 230g	68101100	0102	5102	1	24,0000	2,3600	56,64					
18	Farinha Láctea: pacote com 400g	68101100	0102	5102	1	24,0000	4,5200	108,48					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

GUSTAVO COELHO RIBEIROR DO OUTONO / III TRV BOA ESPERANCA, 125 - - COHAMA,
Sao Luis, MA - CEP: 65064461**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.001

SÉRIE: 1

Página 2 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0240 0585 1200 0123 5500 1000 0000 0110 0006 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210004031367 - 15/02/2021 11:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126752591

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

40.058.512/0001-23

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19	Floco de milho: pacote de 500g	68101100	0102	5102	1	50,0000	0,6900	34,50					
20	Floco de arroz: pacote de 500g	68101100	0102	5102	1	50,0000	1,0900	54,50					
21	Leite em Pó Integral: pacote com 200g	68101100	0102	5102	1	50,0000	3,3500	167,50					
22	Leite em Pó Integral: pacote com 400g	68101100	0102	5102	1	50,0000	6,5500	327,50					
23	Leite Líquido UHT II	68101100	0102	5102	1	24,0000	2,3900	57,36					
24	Leite em Pó Desnatado: pacote com 200g	68101100	0102	5102	1	50,0000	3,9900	199,50					
25	Leite em Pó Desnatado: pacote com 300g	68101100	0102	5102	1	20,0000	7,1600	143,20					
26	Macarrão Espaguete: pacote de 500g	68101100	0102	5102	1	50,0000	1,4000	70,00					
27	Macarrão Parafuso: pacote de 500g	68101100	0102	5102	1	60,0000	2,0600	123,60					
28	Margarina: pote de 250g	68101100	0102	5102	1	24,0000	1,1900	28,56					
29	Margarina: pote de 500g	68101100	0102	5102	1	24,0000	2,0600	49,44					
30	Milho para Canjica amarelo 500g	68101100	0102	5102	1	15,0000	2,0500	30,75					
31	Milho para Canjica Branco 500g	68101100	0102	5102	1	10,0000	2,1200	21,20					
32	Óleo Soja: Embalagem de 900ml	68101100	0102	5102	1	60,0000	4,5900	275,40					
33	Sal moído Iodado: pacote com 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	0,3000	9,00					
34	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g	68101100	0102	5102	1	54,0000	2,3100	124,74					
35	Sardinha ao óleo: lata de 125g	68101100	0102	5102	1	54,0000	2,2900	123,66					
36	Tempero Misto: Pacote com 100g	68101100	0102	5102	1	10,0000	0,4000	4,00					
37	Vinagre de álcool: embalagem de 500ml	68101100	0102	5102	1	30,0000	0,6100	18,30					
38	Vinagre de álcool: embalagem de 750ml	68101100	0102	5102	1	20,0000	1,1600	23,20					
39	Polpa de frutas: embalagem de 1 kg	68101100	0102	5102	1	10,0000	3,1500	31,50					
40	Amido de Milho 200g	68101100	0102	5102	1	12,0000	0,4900	5,88					
41	Amido de Milho 1kg	68101100	0102	5102	1	10,0000	2,1600	21,60					
42	Adoçante Dietético 100g	68101100	0102	5102	1	20,0000	1,5000	30,00					
43	Cafê Torrado e Moido a Vácuo 200g	68101100	0102	5102	1	20,0000	2,0300	40,60					
44	Cafê Torrado e Moido Almofada 200g	68101100	0102	5102	1	20,0000	2,0000	40,00					
45	Cafê Torrado e Moido a Vácuo 500g	68101100	0102	5102	1	10,0000	3,7900	37,90					
46	Catchup Tradicional 400g	68101100	0102	5102	1	20,0000	1,3900	27,80					
47	Coco Ralado 100g	68101100	0102	5102	1	10,0000	1,6700	16,70					
48	Creme de Leite 200g	68101100	0102	5102	1	27,0000	1,3100	35,37					
49	Doce de Goiaba 320G	68101100	0102	5102	1	12,0000	1,0500	12,60					
50	Farinha Mandioca Branca 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	2,6200	78,60					
51	Farinha Mandioca Amarela 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	2,7600	82,80					
52	Fécula de Mandioca 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	2,5600	76,80					
53	Feijão Carioca tipo 1, 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	3,9900	119,70					
54	Feijão Preto tipo 1, 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	4,0500	121,50					
55	Feijão Branco tipo 1, 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	3,3600	100,80					
56	Farinha de Trigo sem fermento 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	2,7600	82,80					
57	Farinha de Trigo com fermento 1kg	68101100	0102	5102	1	30,0000	2,8700	86,10					
58	Leite Condensado 395g	68101100	0102	5102	1	27,0000	2,8400	76,68					

GUSTAVO COELHO RIBEIROR DO OUTONO / III TRV BOA ESPERANCA, 125 - - COHAMA,
Sao Luis, MA - CEP: 65064461**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.001

SÉRIE: 1

Página 3 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0240 0585 1200 0123 5500 1000 0000 0110 0006 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210004031367 - 15/02/2021 11:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126752591

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

40.058.512/0001-23

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
59	Leite de Coco 200ml	68101100	0102	5102	1	20,0000	1,4100	28,20					
60	Milho Verde em Conserva 200g	68101100	0102	5102	1	15,0000	1,3100	19,65					
61	Milho de Pipoca 500g	68101100	0102	5102	1	20,0000	2,0100	40,20					
62	Molho de Tomate 340g	68101100	0102	5102	1	24,0000	0,7100	17,04					
63	Suco Concentrado 500ml	68101100	0102	5102	1	12,0000	1,6900	20,28					
64	Suco Concentrado 1L	68101100	0102	5102	1	6,0000	1,9900	11,94					
65	Ervilha em Conserva 200g	68101100	0102	5102	1	10,0000	1,2900	12,90					
66	Ovos Cartela 30und	68101100	0102	5102	1	30,0000	6,5500	196,50					

F A S M SERVICE EIRELI

Planilha de Custo

Á Comissão Permanente de Licitação de Açailândia

Ref.: Comprovação de Preço

Referente os Itens Abaixo

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Manteiga pura com sal. Embalagem com 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (1 O°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	embalagem	Puro sabor	1.000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00

Planilha Preço de Custo

Conforme a nota fiscal

Item	Descrição	Preço	Imposto	Deslocamento	Mão de Obra Descarrego Encargos trabalhistas	Custo Total do Produto
69	Manteiga pura com sal. Embalagem com 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (1 O°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	R\$ 1,19	R\$ 0,04	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 1,25

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA

CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Inc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154